



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017

Ano IV - Edição nº 00206 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Caatiba publica



Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D44EFB3D144E6C0F7182945158A9D0B4

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO

- RESUMOS DE CONTRATO
TERMOS ADITIVOS
HOMOLOGAÇÕES
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Caatiba

Outro



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 007/2017
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, de um lado o **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA-BA**, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, representada pelo Prefeito Municipal, o **Sr. Luís Paulo Souza Paiva**, brasileiro, maior, casado, registro de identidade nº 1.010.747-88, cadastro no CPF sob o nº 163.403.295-00, residente e domiciliado na Av. Francisco Viana, nº 37-A, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** com na sede Av. Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 12.091.398/0001-06, neste ato denominado simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, representado por seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o **Sr. Uilton Roldão Neres**, brasileiro, maior, casado, professor, registro de identidade nº 04.727.076-47, cadastro no CPF sob o nº 888.186.245-04, residente e domiciliado na Rua Naomar Alcnatãra, nº 76, bairro Panorama, na cidade de Caatiba, Bahia, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 06/02/2017**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Materiais de Expediente, Didático e Suprimentos para Impressoras, para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.847.483/0001-76, com sede no Alameda Rui Barbosa, nº 07, centro, na cidade de Itapetinga, Bahia, representada neste ato por **Marx Dutra Requião**, brasileiro, casado, empresário, com registro de identidade nº 07.492.858-93, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF nº 872.630.505-44, residente e domiciliado na Rua Copacabana, nº 259, bairro São Francisco de Assis, na cidade de Itapetinga, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
1	24	Und	Agenda 2017	Tilibra	R\$ 17,82	R\$ 427,68
2	24	Und	Agenda permanente	Tilibra	R\$ 13,13	R\$ 315,12
3	35	Und	Alfinete com arame de aço niquelado nº. 29 fino acondicionados em cx. com 50 g	Acc	R\$ 3,28	R\$ 114,80
4	35	Und	Alfinetes coloridos	Acc	R\$ 3,28	R\$ 114,80
5	10	Und	Almofadas para carimbo nº 3	Radex	R\$ 4,50	R\$ 45,00
6	300	Und	Apagador para quadro branco	Radex	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
7	300	Cx.	Apontador plástico simples cx. c/ 12	Leo e Leo	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
8	1500	Und.	Arquivo morto de papel	Frama	R\$ 2,35	R\$ 3.525,00
9	1500	Und.	Arquivo morto polionda	Alaplast	R\$ 3,71	R\$ 5.565,00
10	20	RL	Barbantes rolo 8 fios c/ 200 mt	Boca Azul	R\$ 5,16	R\$ 103,20
11	50	Kg	Bastão de Silicone para Cola Quente fina	Rendicola	R\$ 32,80	R\$ 1.640,00
12	30	Kg	Bastão de silicone para cola quente grosso	Rendicola	R\$ 32,80	R\$ 984,00
13	120	Und	Bisnaga tinta a óleo para tela 20ml	Acrilex	R\$ 4,64	R\$ 556,80
14	200	RL	Bobina para fax, 216 mm X 25 m	Maxprint	R\$ 8,34	R\$ 1.668,00
15	80	Cx.	Borracha barra 2 cores	Mercur	R\$ 26,71	R\$ 2.136,80
16	80	Cx.	Borracha branca (cx c/ 40 unidades)	Leo e Leo	R\$ 14,06	R\$ 1.124,80
17	30	Cx.	Borracha ponteira para lápis c/100 und	Leo e Leo	R\$ 26,15	R\$ 784,50
18	120	Und	Caderno 1/4 Capa Dura 200fls	Jandaia	R\$ 6,85	R\$ 822,00
19	300	Und	Caderno 1/4 Capa Dura 96fls	Jandaia	R\$ 4,69	R\$ 1.407,00
20	600	Und	Caderno 1/4 flexível 96fls	Jandaia	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00

1/6

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14E4139DD61D2F19CD8D494D7E453C60

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 007/2017 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

21	600	Und	Caderno de desenho c/ espiral, grande 48 folhas	Jandaia	R\$ 2,77	R\$ 1.662,00
22	400	Und	Caderno de desenho c/ espiral, pequeno 48 folhas	Jandaia	R\$ 3,66	R\$ 1.464,00
23	200	Und	Caderno universitário c/ espiral, capa dura 10 mat 200fls.	Jandaia	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00
24	300	Und	Caderno universitario c/espiral Capa Dura 1mat. 96fls.	Jandaia	R\$ 6,85	R\$ 2.055,00
25	40	Und	Calculadora eletrônica, grande 12 dígitos 12 x 16cm	Classe	R\$ 15,84	R\$ 633,60
26	40	Und	Calculadora eletrônica, média 8 dígitos 9 x 13cm.	Classe	R\$ 11,16	R\$ 446,40
27	30	Cx.	Caneta esferográfica 0.7 Azul cx. c/ 50un.	Compactor	R\$ 44,98	R\$ 1.349,40
28	20	Cx.	Caneta esferográfica 0.7 Preta cx. c/ 50un.	Compactor	R\$ 44,98	R\$ 899,60
29	15	Cx.	Caneta esferográfica 0.7 Vermelha cx. c/ 50un.	Compactor	R\$ 44,98	R\$ 674,70
30	100	Cx.	Caneta esferográfica média básica Azul cx. c/ 50un.	Serelepe	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00
31	30	Cx.	Caneta esferográfica média preta cx. c/ 50und.	Serelepe	R\$ 32,80	R\$ 984,00
32	35	Cx.	Caneta esferográfica média vermelha	Serelepe	R\$ 32,80	R\$ 1.148,00
33	2000	Und	Capa para encadernação tam. A4	Cemil	R\$ 0,28	R\$ 560,00
34	1500	Fl	Cartolina comum - cores variadas	VMP	R\$ 0,56	R\$ 840,00
35	3500	Fl	Cartolina dupla face - vmp cores variadas	VMP	R\$ 0,75	R\$ 2.625,00
36	400	Fl	Cartolina guache - cores variadas	VMP	R\$ 0,78	R\$ 312,00
37	500	Und	Classificador officio com elástico 20 MM	ACP	R\$ 2,67	R\$ 1.335,00
38	400	Und	Classificador officio com elástico 40 MM	ACP	R\$ 2,76	R\$ 1.104,00
39	1200	Und	Classificador officio com elástico transparente	ACP	R\$ 1,82	R\$ 2.184,00
40	600	Und	Classificador officio com trilho transparente	ACP	R\$ 1,82	R\$ 1.092,00
41	50	Cx.	Clips médio nº 2/0 caixa com 500gr	Acc	R\$ 9,93	R\$ 496,50
42	30	Cx.	Clips médio nº 3/0 caixa com 500gr	Acc	R\$ 9,93	R\$ 297,90
43	20	Cx.	Clips médio nº 6/0 caixa com 500gr	Acc	R\$ 9,93	R\$ 198,60
44	30	Kg.	Cola Branca 01 kg, lavável, não tóxica	Piratininga	R\$ 7,96	R\$ 238,80
45	400	Und	Cola branca, 90g. Lavável, não tóxica	Piratininga	R\$ 1,21	R\$ 484,00
46	200	Cx.	Cola glitter, 23 g - cores variadas, c/6	Piratininga	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00
47	150	Und	Cola para isopor 90gr	Hero	R\$ 3,23	R\$ 484,50
48	1500	Und	Contra capa para encadernação tam. A4	Cemil	R\$ 0,27	R\$ 405,00
49	150	Und	Corretivo à base de água - não tóxico	Radex	R\$ 1,18	R\$ 177,00
50	2000	Und	Emborrachados - e v a-40x50 - cores variadas	Evart	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
51	300	Und	Emborrachados - e v a-40x50 - estampado	Evart	R\$ 4,59	R\$ 1.377,00
52	200	Und	Emborrachados - e v a-40x50 -atoalhado	Evart	R\$ 4,87	R\$ 974,00
53	300	Und	Emborrachados - e v a-40x50 - glitter 100% cobertura	Evart	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00
54	2500	Und	Envelope branco 20x28	Celucat	R\$ 0,18	R\$ 450,00
55	2500	Und	Envelope kraft 20x28	Celucat	R\$ 0,14	R\$ 350,00
56	3000	Und	Envelope officio 11x22 branco	Celucat	R\$ 0,06	R\$ 180,00
57	3000	Und	Envelope tamanho officio, branco 24x34	Celucat	R\$ 0,27	R\$ 810,00
58	3000	Und	Envelope tamanho officio, pardo 24x34	Celucat	R\$ 0,18	R\$ 540,00
59	80	Und	Estilete estreito	BRW	R\$ 0,74	R\$ 59,20
60	120	Und	Estilete largo	BRW	R\$ 1,31	R\$ 157,20
61	80	Und	Estilete profissional metalico largo 18mm.	BRW	R\$ 4,21	R\$ 336,80
62	300	Und	Fita adesiva transparente - 12mmx30m	Eurocel	R\$ 0,60	R\$ 180,00
63	150	Und	Fita crepe branca 19 x 50	Eurocel	R\$ 2,81	R\$ 421,50
64	100	Und	Fita dupla face - 12x30	Eurocel	R\$ 3,46	R\$ 346,00
65	200	Und	Fita dupla face - 19x30	Eurocel	R\$ 5,52	R\$ 1.104,00
66	350	Und	Fita para empacotamento 45mmx45m	Eurocel	R\$ 2,76	R\$ 966,00
67	10	Und	Fita para impressora matricial, 12,7mm x 15m.	Maxprint	R\$ 14,02	R\$ 140,20
68	200	Cx.	Giz de cera pequeno com 12 cores	Piratininga	R\$ 1,21	R\$ 242,00
69	240	Cx.	Gizão de cera grosso - c/ 12 cores não tóxica	Piratininga	R\$ 2,06	R\$ 494,40
70	65	Und	Grampeador de metal 13 cm	Maped	R\$ 12,17	R\$ 791,05
71	300	Cx.	Grampo cobreado para grampeador 26/6 c/5.000	Frama	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00
72	5	Und.	Guilhotina 255X330	Menno	R\$ 163,03	R\$ 815,15
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 73.000,00
Lote 02						

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 007/2017
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

73	250	Cj.	Hidrocor grande C/ 12 nacional	Compactor	R\$ 8,19	R\$ 2.047,50
74	400	Cx.	Lápis cor. 12 cores grande nacional	Picz	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00
75	150	Gz	Lápis de grafite nº 02 c/144 und	Serelepe	R\$ 29,78	R\$ 4.467,00
76	100	Und	Livro de ata 100 fls.	S Domingos	R\$ 12,93	R\$ 1.293,00
77	50	Und	Livro de ata 200 fls.	S Domingos	R\$ 23,17	R\$ 1.158,50
78	50	Und	Livro de ata 50 fls.	S Domingos	R\$ 8,28	R\$ 414,00
79	100	Und	Livro de ponto 100 fls. Grande	S Domingos	R\$ 18,52	R\$ 1.852,00
80	50	Und	Livro de protocolo correspondência 104fls.	S Domingos	R\$ 10,14	R\$ 507,00
81	150	Cx.	Marca texto 3,5mm ex. c/ 12und.	BRW	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
82	200	Cx.	Massa de modelar c/12 - não tóxica	Leo e Leo	R\$ 3,25	R\$ 650,00
83	200	Cx.	Massa de modelar c/6 - não tóxica	Leo e Leo	R\$ 1,81	R\$ 362,00
84	500	Und	Mídia CD R (+/-)	Multilaser	R\$ 0,83	R\$ 415,00
85	500	Und	Mídia de DVD R (+/-)	Multilaser	R\$ 0,88	R\$ 440,00
86	100	Und	Molha dedo c/ cera 20gr.	Carbrink	R\$ 3,25	R\$ 325,00
87	20	Pct.	Papel Almaço paltado pct. c/ 400fls.	Jandaia	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
88	500	Und	Papel camurça cores variadas	VMP	R\$ 0,74	R\$ 370,00
89	20	Cx.	Papel Carbono uma face ex. c/ 100fls.	Hardcopy	R\$ 35,30	R\$ 706,00
90	400	Fl	Papel crepon parafinado	VMP	R\$ 1,16	R\$ 464,00
91	800	Fl	Papel laminado cores variadas	VMP	R\$ 0,83	R\$ 664,00
92	50	Cx.	Papel linho 180gr ex c/ 50 folhas	BAG	R\$ 13,86	R\$ 693,00
93	30	Rl.	Papel Metro Branco 120cm larg bobina 20kg	Sampa	R\$ 256,10	R\$ 7.683,00
94	20	Rl.	Papel Metro Kraft 120cm larg bobina 20kg	Sampa	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 33.000,00
Lote 03						
95	40	Cx.	Papel ofício 9 caixa c/10 resmas	Chamex	R\$ 243,50	R\$ 9.740,00
96	120	Cx.	Papel ofício A4 colorido - cores variadas ex c/25 pcts c/ 100fls	Report	R\$ 123,00	R\$ 14.760,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 24.500,00
Lote 04						
97	400	Cx.	PAPEL OFÍCIO A4 Descrição: Papel Sulfito A4, 75g/m ² , 210mmx297mm, Caixa com 10 pacotes com 500 folhas cada pacote.	Report	R\$ 197,50	R\$ 79.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 79.000,00
Lote 05						
98	500	Und	Pasta AZ Ofício Lombo Largo Tigrada	Frama	R\$ 7,96	R\$ 3.980,00
99	500	Und	Pasta rapida cartão duplo c/ grampo mola	Dello	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00
100	20	Und	Pasta sanfonada c/ divisória a4 12div	Dac	R\$ 14,32	R\$ 286,40
101	10	Und	Pasta sanfonada c/ divisória a4 31div	Dac	R\$ 33,12	R\$ 331,20
102	1000	Und	Pasta suspensa Kraft haste plástica c/ grampo, completa	Dello	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
103	600	Und	Pasta suspensa Marmorizada haste plástica c/ grampo	Dello	R\$ 2,23	R\$ 1.338,00
104	40	Und	Pen drive de 08 gb	Multilaser	R\$ 19,69	R\$ 787,60
105	30	Und	Pen drive de 16 gb	Multilaser	R\$ 23,27	R\$ 698,10
106	20	Und	Pen drive de 32 gb	Multilaser	R\$ 46,46	R\$ 929,20
107	30	Und	Percevejos colorido	Acc	R\$ 2,50	R\$ 75,00
108	20	Und	Perfurador para 20 folhas.	Joccar	R\$ 11,63	R\$ 232,60
109	20	Und	Perfurador para 35 folhas	Joccar	R\$ 25,96	R\$ 519,20
110	40	Cx.	Pincel atômico ex com 12 und, cores variadas recarregável	BRW	R\$ 22,56	R\$ 902,40
111	20	Dz.	Pincel nº 00	Leo e leo	R\$ 10,74	R\$ 214,80
112	20	Dz.	Pincel nº 02	Leo e leo	R\$ 11,19	R\$ 223,80
113	20	Dz.	Pincel nº 06	Leo e leo	R\$ 11,19	R\$ 223,80
114	20	Dz.	Pincel nº 08	Leo e leo	R\$ 12,35	R\$ 247,00
115	20	Dz.	Pincel nº 10	Leo e leo	R\$ 13,25	R\$ 265,00
116	20	Dz.	Pincel nº 12	Leo e leo	R\$ 14,14	R\$ 282,80
117	20	Dz.	Pincel nº 14	Leo e leo	R\$ 16,11	R\$ 322,20

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 007/2017
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

118	20	Dz.	Pincel nº 18	Leo e leo	R\$ 20,59	R\$ 411,80
119	20	Dz.	Pincel nº 22	Leo e leo	R\$ 24,17	R\$ 483,40
120	200	Cx.	Pincel para quadro branco recarregável azul	BRW	R\$ 34,37	R\$ 6.874,00
121	70	Cx.	Pincel para quadro branco recarregável preto	BRW	R\$ 34,37	R\$ 2.405,90
122	30	Cx.	Pincel para quadro branco recarregável vermelho	BRW	R\$ 34,37	R\$ 1.031,10
123	100	Und	Pistola de cola quente - grande	Classe	R\$ 16,11	R\$ 1.611,00
124	100	Und	Pistola de cola quente - peq.	Classe	R\$ 11,63	R\$ 1.163,00
125	200	Und	Placa de isopor 10 mm	Bahiaflex	R\$ 2,05	R\$ 410,00
126	200	Und	Placa de isopor 20 mm	Bahiaflex	R\$ 4,38	R\$ 876,00
127	10	Und	Quadro branco mold. Alumínio 0,90 x 1,20	Stalo	R\$ 103,85	R\$ 1.038,50
128	10	Und	Quadro branco mold. Alumínio 1,20 x 2,00	Stalo	R\$ 199,64	R\$ 1.996,40
129	100	Und	Régua acrílica - 30 cm	Walleu	R\$ 2,86	R\$ 286,00
130	100	Und	Régua de metal 30cm	Classe	R\$ 2,86	R\$ 286,00
131	1000	Und	Régua plastica - 30 cm	Walleu	R\$ 0,58	R\$ 580,00
132	200	Und	Tela 16cmX22cm	Sol	R\$ 3,49	R\$ 698,00
133	200	Und	Tela 20cmX30cm	Sol	R\$ 4,65	R\$ 930,00
134	50	Und	Tela 60cmX80cm	Sol	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
135	30	Und	Tesoura de picotar, tamanho pequeno	BRW	R\$ 4,38	R\$ 131,40
136	500	Und	Tesoura escolar inox pequena - sem ponta	Classe	R\$ 1,34	R\$ 670,00
137	60	Und	Tesoura grande padrão 22cm	BRW	R\$ 4,38	R\$ 262,80
138	200	Und	Tinta guache 250ml cores variadas	Piratininga	R\$ 2,86	R\$ 572,00
139	400	Cx.	Tinta guache c/6 de 15 ml	Piratininga	R\$ 2,28	R\$ 912,00
140	50	Und	Tinta para carimbo azul, preta 42 ml	Radex	R\$ 3,13	R\$ 156,50
141	120	Und	Tinta para tecido, pote de 250 ml	Acrilex	R\$ 11,63	R\$ 1.395,60
142	40	Cx.	Tinta para tecido, pote de 37 ml	Acrilex	R\$ 2,25	R\$ 90,00
143	50	Rl.	TNT - cores diversas 1,40m x 100m	ACP	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 49.000,00
Lote 06						
144	6	Und	Cartucho original p/ impressora HP 1005 (CB 435)	HP	R\$ 150,30	R\$ 901,80
145	6	Und	Cartucho original p/ impressora HP 1020 (2612A)	HP	R\$ 150,30	R\$ 901,80
146	6	Und	Cartucho original p/ impressora HP 1132/ P1102 (285A)	HP	R\$ 150,30	R\$ 901,80
147	5	Und	Cartucho original p/ impressora LEXMARK E120	LEXMARK	R\$ 183,78	R\$ 918,90
148	5	Und	Cartucho original p/ impressora LEXMARK T640	LEXMARK	R\$ 433,10	R\$ 2.165,50
149	5	Und	Cartucho original p/ impressora LEXMARK X264DN	LEXMARK	R\$ 433,10	R\$ 2.165,50
150	6	Und	Cartucho original p/ impressora SANSUNG ML3051ND	SAMSUNG	R\$ 379,15	R\$ 2.274,90
151	6	Und	Cartucho original p/ impressora SANSUNG SCX 3405	SAMSUNG	R\$ 242,16	R\$ 1.452,96
152	12	Und	Chip p/ cartucho LEXMARK E120	Start	R\$ 17,66	R\$ 211,92
153	12	Und	Chip p/ cartucho LEXMARK T640	Start	R\$ 17,67	R\$ 212,04
154	12	Und	Chip p/ cartucho LEXMARK X264DN	Start	R\$ 17,67	R\$ 212,04
155	12	Und	Chip p/ cartucho SANSUNG ML3051ND	Start	R\$ 17,67	R\$ 212,04
156	12	Und	Chip p/ cartucho SANSUNG SCX 3405	Start	R\$ 77,95	R\$ 935,40
157	10	Und	Cilindro optico p/ cartucho HP 1005 (CB 435)	Start	R\$ 17,67	R\$ 176,70
158	10	Und	Cilindro optico p/ cartucho LEXMARK E120	Start	R\$ 30,93	R\$ 309,30
159	10	Und	Cilindro optico p/ cartucho HP 1020 (2612A)	Start	R\$ 17,67	R\$ 176,70
160	10	Und	Cilindro optico p/ cartucho HP 1132/ P1102 (285A)	Start	R\$ 17,67	R\$ 176,70
161	10	Und	Cilindro optico p/ cartucho LEXMARK T640	Start	R\$ 30,93	R\$ 309,30
162	10	Und	Cilindro optico p/ cartucho LEXMARK X264DN	Start	R\$ 30,93	R\$ 309,30
163	10	Und	Cilindro optico p/ cartucho SANSUNG ML3051ND	Start	R\$ 19,44	R\$ 194,40
164	10	Und	Cilindro optico p/ cartucho SANSUNG SCX 3405	Start	R\$ 19,44	R\$ 194,40
165	10	Und	Doctor Blade p/ cartucho HP 1005 (CB 435)	Start	R\$ 17,67	R\$ 176,70
166	10	Und	Doctor Blade p/ cartucho LEXMARK E120	Start	R\$ 17,67	R\$ 176,70

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 007/2017 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

167	10	Und	Doctor Blade p/ cartucho HP 1020 (2612A)	Start	R\$ 31,00	R\$ 310,00
168	10	Und	Doctor Blade p/ cartucho HP 1132/ P1102 (285A)	Start	R\$ 17,67	R\$ 176,70
169	10	Und	Doctor Blade p/ cartucho LEXMARK T640	Start	R\$ 30,93	R\$ 309,30
170	10	Und	Doctor Blade p/ cartucho LEXMARK X264DN	Start	R\$ 28,28	R\$ 282,80
171	10	Und	Doctor Blade p/ cartucho SANSUNG ML3051ND	Start	R\$ 17,67	R\$ 176,70
172	10	Und	Doctor Blade p/ cartucho SANSUNG SCX 3405	Start	R\$ 17,67	R\$ 176,70
173	30	Und	Pó de toner p/ impressora LEXMARK E120	Start	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00
174	30	Und	Pó de toner p/ impressora LEXMARK T640	Start	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00
175	30	Und	Pó de toner p/ impressora LEXMARK X264DN	Start	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00
176	30	Und	Pó de toner p/ impressora SANSUNG ML3051ND	Start	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00
177	30	Und	Pó de toner p/ impressora HP 1005 (CB 435)	Start	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00
178	30	Und	Pó de toner p/ impressora HP 1020 (2612A)	Start	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00
179	30	Und	Pó de toner p/ impressora HP 1132/ P1102 (285A)	Start	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00
180	30	Und	Pó de toner p/ impressora SANSUNG SCX 3405	Start	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00
181	20	Und	Refil p/ tanque de tinta epson L555 Amarelo	Epson	R\$ 63,63	R\$ 1.272,60
182	20	Und	Refil p/ tanque de tinta epson L555 Ciano	Epson	R\$ 63,70	R\$ 1.274,00
183	20	Und	Refil p/ tanque de tinta epson L555 Magenta	Epson	R\$ 63,70	R\$ 1.274,00
184	20	Und	Refil p/ tanque de tinta epson L555 Preto	Epson	R\$ 63,70	R\$ 1.274,00
185	10	Und	Wipper Blade p/ cartucho HP 1005 (CB 435)	Start	R\$ 17,68	R\$ 176,80
186	10	Und	Wipper Blade p/ cartucho LEXMARK E120	Start	R\$ 17,68	R\$ 176,80
187	10	Und	Wipper Blade p/ cartucho HP 1020 (2612A)	Start	R\$ 17,68	R\$ 176,80
188	10	Und	Wipper Blade p/ cartucho HP 1132/ P1102 (285A)	Start	R\$ 17,68	R\$ 176,80
189	10	Und	Wipper Blade p/ cartucho LEXMARK T640	Start	R\$ 17,68	R\$ 176,80
190	10	Und	Wipper Blade p/ cartucho LEXMARK X264DN	Start	R\$ 17,68	R\$ 176,80
191	10	Und	Wipper Blade p/ cartucho SANSUNG ML3051ND	Start	R\$ 17,68	R\$ 176,80
192	10	Und	Wipper Blade p/ cartucho SANSUNG SCX 3405	Start	R\$ 17,68	R\$ 176,80
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 34.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 292.500,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 002/2017**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 002/2017**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do 116, de 24 de Novembro de 2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 007/2017
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caatiba-Ba, 13 de Fevereiro de 2017.

Luis Paulo Souza Paiva
Prefeito Municipal

Uilton Roldão Neres
Secretário Municipal de Saúde

Livraria e Papelaria Olga Ltda-EPP
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

RESUMO DO CONTRATO Nº 005-02/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.

Contratada: Livraria e Papelaria Olga Ltda-EPP.

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, Didático e Suprimentos para Impressoras, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Valor do contrato: R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

Prazo de duração: 10 (dez) meses.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 002/2017.

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA

CNPJ: 13.856.372/0001-66

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 002/2017** realizado no dia 01/02/2017, às 09:15h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente, Didático e Suprimentos para Impressoras, para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, tendo como vencedora a seguinte licitante: LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA-EPP, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06. Valor Global: R\$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais). Caatiba-Ba, 01 de Fevereiro de 2017. Robson Lima Rocha - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 002/2017** realizado no dia 01/02/2017, às 09:15h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Aquisição de Materiais de Expediente, Didático e Suprimentos para Impressoras, para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, tendo como vencedora a seguinte licitante: LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA-EPP, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06. Valor Global: R\$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais). Caatiba-Ba, 06/02/2017. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001-10/2015

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001-10/2015 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA E A EMPRESA PAIVA & PEREIRA LTDA-ME.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA.

CONTRATADA: PAIVA & PEREIRA LTDA-ME.

OBJETO DO CONTRATO ORIGINAL: Prestação de Serviços de Reforma e Ampliação da Praça Nestor Souza do Município de Caatiba-Ba.

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer o prazo de vigência do Contrato nº 001-10/2015, conforme art. 65 da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações.

II - CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS

O prazo deste Termo Aditivo será de 180 (cento e oitenta) dias, tendo vigência a partir de 20 de Fevereiro de 2017 a 18 de Agosto de 2017.

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas.

IV - CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, no Diário Oficial do Município, conforme determina o parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas.

Caatiba-Ba, 06 de Fevereiro de 2017.

Luís Paulo Souza Paiva

Prefeito Municipal
Contratante

Paiva & Pereira Ltda-ME

Empresa Contratada

Prefeitura Municipal de Caatiba

Outro

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE 001/2017

O **MUNICÍPIO DE CAATIBA – BAHIA**, em acordo com o Decreto Municipal nº 115, de 24 Novembro de 2014, Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações e demais normas vigentes, torna público o Edital de Licitação, na modalidade Carta Convite, nº 001/2017, tipo menor preço por unidade, tendo por **OBJETO** o *fornecimento de refeições prontas para atender a demanda da Administração Municipal*. Data de abertura dos envelopes: 22 de fevereiro de 2017, às 8:30 da manhã, na sede da Prefeitura Municipal de Caatiba, situada na Avenida Francisco Viana, nº 07, Centro. Informações e o edital em inteiro teor no endereço acima, na sala da Comissão Permanente de Licitações, telefone: (77) 3430-2112. Caatiba-Bahia, 17 de Fevereiro de 2017. Luís Paulo Souza Paiva. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE 002/2017

O **MUNICÍPIO DE CAATIBA – BAHIA**, em acordo com o Decreto Municipal nº 115, de 24 Novembro de 2014, Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações e demais normas vigentes, torna público o Edital de Licitação, na modalidade Carta Convite, nº 002/2017, tipo menor preço por unidade, tendo por **OBJETO** o *fornecimento de carne bovina para atender a demanda da Administração Municipal*. Data de abertura dos envelopes: 22 de fevereiro de 2017, às 10:30 da manhã, na sede da Prefeitura Municipal de Caatiba, situada na Avenida Francisco Viana, nº 07, Centro. Informações e o edital em inteiro teor no endereço acima, na sala da Comissão Permanente de Licitações, telefone: (77) 3430-2112. Caatiba-Bahia, 17 de Fevereiro de 2017. Luís Paulo Souza Paiva. Prefeito.

Prefeitura Municipal de Caatiba

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE 003/2017

O **MUNICÍPIO DE CAATIBA – BAHIA**, em acordo com o Decreto Municipal nº 115, de 24 Novembro de 2014, Lei Federal nº 8.666/93, e suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público o Edital de Licitação, na modalidade Carta Convite, nº 003/2017, tipo menor preço por unidade, tendo por **OBJETO** o *fornecimento de frutas, legumes e verduras para atender a demanda da Administração Municipal*. Data de abertura dos envelopes: 22 de fevereiro de 2017, às 14:00 da manhã, na sede da Prefeitura Municipal de Caatiba, situada na Avenida Francisco Viana, nº 07, Centro. Informações e o edital em inteiro teor no endereço acima, na sala da Comissão Permanente de Licitações, telefone: (77) 3430-2112. Caatiba-Bahia, 17 de Fevereiro de 2017. Luís Paulo Souza Paiva. Prefeito.